



BIOGRAPHIE

Graphiste & webdesigner de 25 ans basé à Strasbourg.

Fort d'une expérience de 5 années, au sein d'entreprises privées et une fédération sportive.

Je connais les exigences des chaines et process de fabrication tels que l'imprimerie, la sérigraphie, le façonnage et la cartonnerie.

Autonome dans la conception de supports de communication print et web, je suis en mesure d'apporter mon œil avisé sur votre projet.

Les évolutions techniques se succèdent et enrichissent chaque jour mon savoir-faire.

J'adore toujours apprendre et partager.

J'ai de la chance, car j'aime mon métier !

Faites-moi confiance ...

COMPÉTENCES

01 Graphisme print

Adobe Photoshop ●●●●●●●●●●
Adobe Illustrator ●●●●●●●●●●
Adobe Indesign ●●●●●●●●●●

02 Web design

Adobe Experience Design ●●●●●●●●●●
Adobe Dreamweaver ●●●●●●●●●●
HTML & CSS ●●●●●●●●●●
Javascript & JQuery ●●●●●●●●●●
Wordpress ●●●●●●●●●●

03 Motion Design

Adobe Premiere ●●●●●●●●●●
Adobe After Effect ●●●●●●●●●●

04 Bureautique

Word ●●●●●●●●●●
Powerpoint ●●●●●●●●●●
Excel ●●●●●●●●●●

04 Connaissance

Grille et mise en pages.
Règles typographique
Connaissance des couleurs
Édition d'images .
Connaissance des contraintes du web.
Design d'interface.
Google Analytics & SEO.
Community management.

CENTRES D'INTÉRÊTS

Football en salle

Voyages Italie / Pologne / Corse

Fan de Bande dessinée Marvel / DC

Musicophile Rock / Rap / Electro et de nombreux concerts

LANGUES

Français Langue maternelle

Anglais De base

Allemand De base

FORMATIONS

De Septembre 2012 à Juillet 2013.
Certificat concepteur de supports de communication
MJM Graphic Design Strasbourg.



De Septembre 2012 à Juillet 2013.
Certificat professionnel d'infographie
MJM Graphic Design Strasbourg.



De Septembre 2009 à Juillet 2011.
Bac Pro Production Graphique Infographie Lycée Gutenberg
Illkirch Graffenstaden | Mise en pages, contrôle fichiers et gestion RIP CTP
Lycée Gutenberg Illkirch Graffenstaden.



De Septembre 2007 à Juillet 2009.
BEP MCIG Métiers de la communication et des industries graphiques
Lycée Gutenberg Illkirch Graffenstaden.



EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Infographiste - Objetrama OBJETRAMA

De Décembre 2016 à Mars 2017
Conception et création d'épreuves numériques, d'objets publicitaires, destinés aux entreprises et particuliers.
Objetrama - Mundolsheim.

Infographiste - FIA WRC Che Guevara Energy Drink Tour de Corse Che Guevara Energy Drink

De Janvier 2015 à Décembre 2016
Conception du site internet et des supports de communication ainsi que les plans techniques et de sécurité du parcours de la manche française du championnat du monde des rallyes FIA - WRC
Fédération Française du Sport Automobile - Ajaccio.

Infographiste - Rallye de France - Alsace WRC RALLYE DE FRANCE

De Janvier 2014 à Novembre 2014
Conception du site internet et des supports de communication ainsi que les plans techniques et de sécurité du parcours de la manche française du championnat du monde des rallyes FIA - WRC
Fédération Française du Sport Automobile - Strasbourg / Paris.

Infographiste - EIST FRANCE EIST France

De Novembre 2011 à Mars 2012
Réalisation à travers toutes les étapes de la chaîne graphique, d'imprimés (dépliant, carte de visite, pochette à rabat, panneaux de chantier, bâches). Mais aussi réalisation, préparation et pose de marquage véhicules, vitrines et signalétiques...
Eist France - Soultz (68)

Apprentis Infographiste - EIST FRANCE EIST France

De Novembre 2010 à Septembre 2011
Formation en alternance d'une durée de 1 an pour l'obtention du diplôme du Baccalauréat dans le métier des industries graphiques.
Eist France - Soultz (68)